

Pasin Palstat - viikko 51

“TÄMÄ SAI JUUTALAISET KATEUDEN JA KIIHKON VALTAAN.” Apt.17:1-9

Paavali ja Silas Tessalonikassa

Oletko huomannut, että paha herää aina täytyttyäsi Pyhällä Hengellä, - tai kohdatessasi jonkin suuren hengellisen voiton? Se voi ilmetä jopa toisen uskovan - itsekkään ja omahyväisen - ihmisen kautta, jota paha pääsee käskyttämään hänen turmeluneen olemuksensa kautta. Onkin hyvä kysyä itseltään, ettei vain olisi *asenteissa, ilmeissä, sanoissa ja teoissa* pahan palveluksessa?

Kannattaako sitten hapuilla Jumalaa ja Hänen tekojaan lähelle, jos paha herää välittömästi? - *Kyllä kannattaa!* Jumalan teot ovat suurempia ja arvokkaampia, kuin pahan aikaansaannokset. Näissä onkin hyvä huomioida sitä, mihin kiinnitämme mieleemme ja katseemme. Voimme olla kyllä nurjia valittajia pahuuden tuoman surkeuden tähden, tai voimme iloita Jumalan suurista voitoista Jeesuksessa Kristuksessa! Voimme iloita Paavalin tavoin myös siitä, että olemme tulleet arvollisiksi kärsimään Jeesuksen nimen tähden.

Apt.17:1. Amfipoliin ja Apollonian kautta kuljettuaan he tulivat Tessalonikaan. Juutalaisilla oli siellä synagoga, 2. ja tapansa mukaan Paavali meni sinne. Kolmena sapattina hän keskusteli heidän kanssaan pyhien kirjoitusten pohjalta

“Paavali puhui ”lähtien kirjoituksista”. Hän oli nähnyt paljon tunnustekojoja ja ihmeitä, mutta ei kuitenkaan ottanut niitä julistuksensa lähtökohdaksi. Hän perusti puheensa Sanaan, vanhojen profetioiden todistukseen Jeesuksesta.” [Novum]

3. ja selitti ne heille. Hän osoitti, että Messiaan täytyi kärsiä ja nousta kuolleista, ja sanoi: "Juuri Jeesus, jota minä teille julistan, on tämä Messias, Kristus."

“1 Tess 2:2:n mukaan Paavali sai selittää kirjoituksia Tessalonikassa »suuressa kilvoituksessa». Todennäköisesti hän tarkoitti tällä ennen muuta kiivaita väittelyjä. Risti oli juutalaisille pahennus (1 Kor 1:23).” [Novum]

4. Muutamat juutalaiset vakuuttuivat asiasta ja asettuivat kannattamaan Paavalia ja Silasta, samoin suuri joukko juma-laapelkääviä kreikkalaisia sekä useat ylhäiset naiset.

“1 Tess 1:9:ssä sanotaan heidän kääntyneen epäjumalistaan Jumalan puoleen, mikä myös todistaa tähän seurakuntaan kuuluneen pääasiassa pakanoita.” [Novum]

5. Tämä sai juutalaiset kateuden ja kiihkoon valtaan. He värväsivät torilla maleksivia kelvottomia miehiä, haalivat koolle kansaa ja nostattivat kaupungissa mellakan. Sitten he ryntäsivät Jasonin talolle ja yrittivät saada Paavalin ja Silaksen käsiinsä viedäkseen heidät kansan eteen.

“Paavalin julistaman Jumalan sanan menestyminen oli juutalaisille lii-kaa ja he päättivät estää häntä tavalla tai toisella. ”Joutoväellä (agoraios)” oli tapana oleskella torilla ”(agora)”. He olivat siis niitä, jotka »seisoivat torilla joutilaina» (Matt 20:3).” [Novum]

6. Kun näitä ei löytynyt, he raahasivat Jasonin ja joitakin muita veljiä kaupungin viranomaisten luo ja huusivat: "Nyt ne koko maailman villitsijät ovat tulleet tännekin,

“Oikeastaan kristittyjä ”villitsijöiksi” syyttävät olivat itse villitsijöitä. - ‘Koko maailman villitsijät’ antaa ymmärtää, että kristinuskosta ja sen leviämisestä oli liikkunut huhuja. Kristuksen viholliset joutuivat näin tahottomaan todistamaan sen voimasta ja vaikutuksesta.” [Novum]

7. ja Jason on ottanut heidät kotiinsa. Kaikki he rikkovat keisarin säädöksiä ja pitävät kuninkaana toista miestä, erästä Jeesusta."

“Paavali oli ilmeisesti julistanut Jeesuksen olevan Messias, Jumalan valtakunnan kuningas. Tämän juutalaiset selittivät Rooman keisaria vastaan suunnatuksi poliittiseksi juonitteluksi kuten aikanaan myös Jeesuksen kohdalla. Tessalonikan seurakunnalle lähetetyistä kirjeistä käy sitä paitsi ilmi, että seurakunta oli ymmärtänyt väärin julistuksen Jumalan valtakunnasta ja Jeesuksen paluusta.” [Novum]

8. Näin puhuen he saivat kansanjoukon ja viranomaiset kiihdyksiin.

“Kansan ja kaupungin hallitusmiesten reaktio osoittaa selvästi, ettei heidän tarkoituksensa ollut ollut kristittyjen vainoaminen. Mellakan painivat toimeen synagoogan juutalaiset kadulta koottujen tyhjätöimittäjien kanssa.” [Novum]

9. Jasonilta ja hänen tovereiltaan vaadittiin takuusumma, ja sitten heidät päästettiin vapaaksi.

“Tessalonikassa vainottiin ankarasti kristittyjä. Nyt vaadittiin Jasonia takaamaan, ettei levottomuuksia syntyisi, ja todennäköisesti vaadittiin myös Paavalin lähtöä kaupungista. Paavali kirjoitti myöhemmin 1 Tess 2:16:ssa juutalaisista, että he »estävät meitä puhumasta pakanoille heidän pelastumiseksensa». Näin juuri tapahtui.” [Novum]

